Debenturistas para a realização da cisão da Companhia e incorporação, pela Simpar, da parcela cindida composta por (a) ações 
ordinárias representativas de 24,57% do capital social da Vamos Comércio de Máquinas Linha Amarela S.A. (“Vamos 
Concessionárias”); (b) créditos de, aproximadamente, R$ 403.912.662,80 (quatrocentos e três milhões e novecentos e doze mil 
e seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos) decorrentes de nota comercial que a Companhia detém contra a Transrio 
Caminhões, Ônibus, Máquinas e Motores Ltda., e (c) crédito de, aproximadamente, R$ 346.616.205,37 (trezentos e quarenta e 
seis milhões e seiscentos e dezesseis mil e duzentos e cinco reais e trinta e sete centavo) que a Companhia tem a receber da 
Vamos Concessionárias relacionado à venda das próprias concessionárias, transações comerciais e rateio de despesas (“Cisão 
Parcial”), afastando, por consequência, os efeitos do Evento de Vencimento Antecipado Automático previsto na Cláusula 6.1.1,